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To już ostatnie dni na zgłaszanie projektów w ramach Budżetu
Obywatelskiego Gminy Konstancin-Jeziorna 2026. Wnioski można składać
do najbliższej środy (30 kwietnia) wyłącznie elektronicznie. Każdy
mieszkaniec może zgłosić maksymalnie dwa pomysły. Zachęcamy
wszystkich do aktywnego udziału i współdecydowania o tym, na co
zostanie przeznaczony 1 milion złotych.

Po raz dwunasty konstancinianki i konstancinianie decydują, na co przeznaczyć
część środków z budżetu gminy. 18 kwietnia wystartował Budżet Obywatelski 2026
Gminy Konstancin-Jeziorna. W tym roku pula środków jest rekordowa – aż 1
milion zł, co otwiera przestrzeń dla jeszcze większej liczby kreatywnych i
potrzebnych inicjatyw.

Jak zgłosić projekt?
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Projekty można składać do najbliższej środy (30 kwietnia) wyłącznie
elektronicznie – za pośrednictwem strony internetowej
konstancin.konsultacje-spoleczne.pl. Każdy mieszkaniec może zgłosić
maksymalnie 2 projekty. Co ważne – uprawniony do zgłoszenia jest każdy
mieszkaniec Konstancina-Jeziorny, niezależnie od wieku, obywatelstwa czy
zameldowania. Jedynym warunkiem jest stałe zamieszkiwanie na terenie gminy. 

Wartość pojedynczego projektu nie może przekroczyć 200 tys. zł. W przypadku osób
niepełnoletnich wymagana jest zgoda przedstawiciela ustawowego. Kluczowym
kryterium jest spełnienie zasady ogólnodostępności – efekty realizowanych
projektów muszą być dostępne dla wszystkich mieszkańców gminy. Należy również
pamiętać o podpisach poparcia dla projektu. Do każdego formularza zgłoszeniowego
należy dołączyć oryginalną listę poparcia zawierającą podpisy co najmniej 30
mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna popierających dany projekt. Oryginał listy
poparcia oraz zgodę przedstawiciela ustawowego (jeśli dotyczy) należy złożyć w
kancelarii Urzędu Miasta i Gminy, maksymalnie 7 dni po zakończeniu etapu naboru
zgłoszeń. Dokumenty należy dostarczyć w kopercie z dopiskiem: „Budżet
Obywatelski Gminy Konstancin-Jeziorna”

Wzory listy poparcia oraz zgody przedstawiciela ustawowego dostępne są
w zakładce „Do pobrania – Budżet Obywatelski Konstancin-Jeziorna 2026”. 

Co można, a co nie?
W ramach budżetu obywatelskiego mogą być zgłaszane projekty, które:

należą do zadań własnych gminy;
są zaplanowane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady
uzyskiwania najlepszych efektów z dostępnych środków;
nie przekraczają maksymalnej kwoty określonej w odrębnej uchwale Rady
Miejskiej dla projektów BO w danym roku;
są możliwe do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego;
mają charakter nieodpłatny i są ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców;
w przypadku projektów skierowanych do ograniczonej grupy odbiorców –
zawierają opis zasad rekrutacji, w tym sposób informowania, terminy
rozpoczęcia i zakończenia naboru oraz kryteria udziału;
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są zlokalizowane na nieruchomościach, do których Gmina Konstancin-Jeziorna
posiada tytuł prawny do dysponowania.

W ramach budżetu obywatelskiego nie mogą być zgłaszane projekty, które:

zakładają wykonanie wyłącznie dokumentacji projektowej;
obejmują jedynie jeden z etapów realizacji zadania, które w kolejnych latach
będzie wymagało dalszych działań;
nie spełniają kryterium ogólnodostępności;
przekraczają limity finansowe określone przez Radę Miejską;
w przypadku projektów o szacunkowym koszcie przekraczającym 20 tys. zł – po
realizacji generowałyby roczne koszty utrzymania wyższe niż 20% wartości
projektu;
są sprzeczne z przyjętymi strategiami, planami i programami (w szczególności z
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, programami
branżowymi, unijnymi oraz przedsięwzięciami ujętymi w Wieloletniej Prognozie
Finansowej), a także wymagają współpracy instytucjonalnej, której
przedstawiciele nie wyrazili pisemnej zgody na udział w projekcie;
zawierają treści uznawane za obsceniczne, obraźliwe, wulgarne lub mogące
zostać odebrane jako społecznie naganne;
wymagają podjęcia przez Radę Miejską uchwały, o której mowa w art. 18 ust. 2
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – chyba że uchwała
taka została już wcześniej przyjęta.

Harmonogram
Harmonogram Budżetu Obywatelskiego 2026 przedstawia się następująco:

akcja promocyjno-informacyjna dotycząca BO – przez cały okres realizacji
Budżetu Obywatelskiego;
zgłaszanie projektów – od 18 do 30 kwietnia 2025 r.;
weryfikacja projektów – od 19 maja do 30 czerwca 2025 r.;
składanie odwołań – od 1 do 16 lipca 2025 r.;
rozpatrywanie odwołań – od 17 lipca do 18 sierpnia 2025 r.;
ogłoszenie listy projektów zakwalifikowanych do głosowania – od 19 do
29 sierpnia 2025 r.;



głosowanie mieszkańców na zakwalifikowane projekty – od 1 do 15
września 2025 r.;
ogłoszenie listy projektów wybranych do realizacji – do 30 września 2025
r.

Masz pomysł, który może pozytywnie wpłynąć na życie mieszkańców Twojej
dzielnicy lub całej gminy? Nie zwlekaj – to idealny moment, by przekuć go w realne
działanie! Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: konstancin.konsultacje-
spoleczne.pl. 

 

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/budzet-
obywatelski-ostatni-moment-na-zgloszenia-projektow
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